

معاون بانک مرکزی:

مدیران بانک‌هایی که از بنگاهداری دست بردارند عزل می‌شوند

معاون نظرات بانک مرکزی اعلام کرد:مدیران بانک‌هایی که تا پایان سال ۹۸ عملکرد قابل قبولی در خروج از بنگاهداری و واگذاری اموال مازاد نداشته باشند، تا پنج سال فاد صلاحیت‌های لازم برای عضویت در هیأت مدیره و تا تصدی سمت مدیرعاملی بانک‌ها اعلام می‌شوند.

فرهاد حبیبی در گفت‌وگو با خبرنگار فارس، بااشاره به مرحله سوم رسیدگی به موضوع واگذاری شرکت‌ها و اعمال بانک‌های انتظامی در این زمینه گفت:مدیران بانک‌هایی که تا پایان سال ۱۳۹۸ عملکرد قابل قبولی در خروج از بنگاهداری و واگذاری اموال مازاد نداشته باشند، باتوجه به مجازات‌های پیش‌بینی شده در ماده ۱۷ قانون رف موانع تولید، فاد صلاحیت‌های لازم برای عضویت در هیئت مدیره و تا تصدی سمت مدیرعاملی بانک‌ها اعلام و تا پنج سال وی افزود:بر اساس قانون، هرگونه سرمایه‌گذاری بانک‌ها،مؤسسات اعتباری غیربانکی و شرکت‌هایی تابعه آنها در بنگاه‌های اقتصادی که موضوع فعالیت آنها غیربانکی است ممنوع بوده و هرگونه سرمایه‌گذاری‌های قبلی آنها در این خصوص نیز میبایست واگذر می‌شده است.معاون نظرات بانک مرکزی، درخصوص مواردی که بانک‌ها مجاز به سرمایه‌گذاری و فعالیت در آن هستند، تأکید کرد:بانک‌ها و مؤسسات اعتباری صرفاً مجاز به تملک سهام شرکت‌هایی هستند که زمینه فعالیت بانکی آنها ممنوع نبوده و هرگونه سرمایه‌گذاری‌های قبلی آنها در این خصوص محسوب شده و به منظور پشتیبانی و سهولت در انجام عملیات بانکی و گسترش و تنوع آن و همچنین حفظ اسرار حرفه‌ای هستند.

حنیفی اعلام داد: چنین شرکت‌هایی مطابق محدودی را شامل می‌شود و از طرفی این شرکت‌ها صرفاً باید به موضوع فعالیت خوداشتغال داشته باشند و به هیچ وجه مجاز به سرمایه‌گذاری در سایر شرکت‌ها نیستند. از سوی دیگر بر اساس ماده (۱۷) قانون یاد شده، بانک‌ها و موسسات اعتباری که به تکالیف قانونی خود در این زمینه عمل نکنند، مسئول برخی مجازات‌ها از جمله ابطال نرخ‌های مالیاتی بیشتر و افزایش آن تا سقف ۵۵ درصد، ارجاع پرونده به هیئت انتظامی بانک‌ها و محرومیت مدیران آنها از عضویت در هیئت مدیره و نیز تصدی سمت مدیرعاملی بانک‌ها می‌شوند.وی با بیان اینکه مواردی از این قبیل با حساسیت ویژه مورد توجه این بانک است، اظهار کرد:این امر به نحوی است که در اجرای مواد قانونی یاد شده و مصوبات هیئت وزیران در این زمینه، طی سال گذشته تاکنون اطلاعات مربوط به اموال غیرمقول مازاد و سهام غیربانکی تعداد ۲۲ بانک و مؤسسه اعتباری مربوط به سال مالی ۱۳۹۵ و تعداد ۸ بانک و مؤسسه اعتباری مربوط به سال مالی ۱۳۹۶ برای سازمان امور مالیاتی به منظور اعمال مجازات‌های مالیاتی ارسال شده و یا در حال ارسال است و سایر موارد نیز در حال بررسی و رسیدگی است. معاون نظرات بانک مرکزی بااشاره به آمار واگذاری اموال غیرمقول مازاد و سهام غیربانکی شبکه بانکی، افزود: با استناد به اطلاعات دریافتی از بانک‌ها و مؤسسات اعتباری در دوره اجرای قانون مورد اشاره، حداقل حدود ۱۴۵ هزار و ۵۱۷ میلیارد ریال از اموال غیرمقول مازاد و ۱۲۸ هزار و ۴۲۳ میلیارد ریال از سهام غیربانکی شبکه بانکی بر حسب ارزش‌های دفتری، واگذار شده است.

سختگوی صنعت برق:

تعرّفه برق تولید بیت کوین تا ۳ هفته دیگر اعلام می‌شود

سختگوی صنعت برق با بیان اینکه «تولید ارز دیجیتال با استفاده از برقی که برای مصرف خانگی و با صنعتی و با کشاورزی تعریف اشتعاب شده قانونی نیست»، گفت: **۳ تا هفته آینده** تعرفه برق تولید ارز دیجیتال مشخص و ابلاغ می‌شود.

مصطفی رحبی عضو هیئت مدیره، در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم اظهار داشت: بر اساس گزارش‌های صورت‌گرفته میزان برق مصرفی ماینرها و به عبارت کلی تر تولیدکنندگان ارز دیجیتال کمتر از ۵۰۰ مگاوات است.

وی افزود: بر اساس روش‌های مختلف تخمین، پیش‌بینی می‌کنیم میزان مصرف واقعی برق ماینرها بین ۳۰۰ تا ۵۰۰ مگاوات باشد، البته باید توجه داشت که اینها تخمین است و دقیقاً مشخص مصرف آنها مشخص نیست.

سختگوی صنعت برق تصریح کرد: بعد از اینکه این‌ها به صورت رسمی و مطابق بتوانند بیایند درخواست خود را ارائه دهند، پروانه بگیرند و ما به صورت رسمی بتوانیم به آنها برق اختصاص دهیم، قطعا همه چیز روشن و شفاف خواهد شد. رحبی مشهودی ادامه داد: حداقل این است که یک تیرنگه - ۵۰ مگاواپی در تابستان باید برای تأمین برق تولیدکنندگان ارز دیجیتال به صورت مستمر فعالیت کند، البته میزان تقاضای جدیدی نیز در این زمینه وجود دارد که فقط یک نمونه‌ای که طی روزهای اخیر مراجعه کرده، تقاضای تأمین برق برای یک فارم ۱۳۰ مگاواپی (مزرعه تولید بیت کوین) بوده؛ این تقاضای تأمین برق که تقاضا در این بخش بیش از فعالیت‌های کنونی است. وی با بیان اینکه «اثر فعالیت تولیدکنندگان ارز دیجیتال روی شبکه برق در ساعات پیک محسوب است»، خاطر نشان کرد: اینکه امروز انجمن بلاکچین اطلاعیه‌ای صادر کرده و عنوان کردند که ماینرها باید در صورت نادره‌طلبانه در ساعات پیک مصرف برق خاموش می‌کنند، اقدامی شایسته است که نشان می‌دهد فعالان این صنعت، شرایط صنعت برق در باستان را درک کرده‌اند و این همکاری و تعامل جای تشکر دارد. معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی توانیر افزود: موضوعی که اهمیت دارد بحث پیرانه انرژی است، تأمین کرده و سودآور می‌شود، این صنعت اگر بخواید با هزینه‌های ارزان، از خود را صادر کند و از طرفی برق ارزان و با پیرانه دولتی دریافت کند، مطمئن نیست. وی همچنین با بیان اینکه «پیشنهادهای وزارت بهار نیز به منظور تعیین تعرفه برق صادراتی برای فعالان تولید ارز دیجیتال در کمسیون اقتصادی دولت در حال پیگیری و بررسی است»، گفت: تا سه هفته آینده تعرفه برق تولید ارز دیجیتال مشخص و ابلاغ می‌شود و آن پس می‌توانیم هر نوع درخواستی را به صورت رسمی و شفاف بررسی کرده و نسبت به تخصیص برق برای فعالان این صنعت اقدام کنیم. وی ادامه داد: در حال حاضر با استفاده از برقی که برای مصرف خانگی و با صنعتی و با کشاورزی تعریف اشتعاب شده، تولید ارز دیجیتال انجام می‌شود که این قانونی نیست و نمی‌توان برق اشتعابی را که برای مورد دیگری درخواست شده، در موارد دیگری مصرف کرد.

سختگوی صنعت برق با بیان اینکه «شرکت توانیر آماده دریافت رسمی تقاضای تولید کنندگان ارز دیجیتال برای تخصیص برق است»، گفت:این درخواست‌ها بررسی می‌شود و با مشخص شدن تعرفه برق تولید ارز دیجیتال، بررسی ظرفیت‌های شبکه در نقطه مورد درخواست، به آنها رسیدگی خواهد شد.

جدول نرخ سکه و ارز

نوع سکه	قیمت (تومان)
سکه تمام طرح جدید	۴۳۳۲۰۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۴۳۲۸۰۰۰۰
نیم سکه	۲۱۵۳۰۰۰۰
ربع سکه	۱۰۷۶۰۰۰۰
کرمی	۹۹۱۰۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۴۳۷۰۰۰۰
نوع ارز	
دلار	۱۲۰۳۹
یورو	۱۳۰۵۰
پوند	۱۶۰۳۹۹
لیر ترکیه	۲۳۲۶۱
درهم امارات	۳۲۵۶۶

تسلیت

همکار محترم جناب آقای قاسم هوشیار مصیبت درگذشت برادر گرامی‌تان را تسلیت عرض نموده و از خداوند متعال بریای آن مرحوم غفران و رحمت واسعه الهی و برای شما و دیگر بازماندگان محترم صبر و اجر مسئلت می‌نماییم. سرپرست، مدیران و کارکنان مؤسسه کیهان

رئیس کل بانک مرکزی از طرحی موسوم به «تأمین مالی مولد» برای تأمین مالی فعالیت‌های تولیدی با کمترین نیاز به انبساط اعتباری و اثر تورمی خبر داد.

عبدالناصر همتی طی یادداشتی که در سایت بانک مرکزی منتشر شده، از طرحی موسوم به «تأمین مالی مولد» برای تأمین مالی فعالیت‌های تولیدی خبر داد. در متن یادداشت عبدالناصر همتی آمده:افزایش هزینه‌های تولید درطول یک سال گذشته، نیاز به سرمایه در گردش تولید را به‌شدت افزایش داده و این تأمین مالی را دشوارتر نموده است.

وی ادامه‌ده داد: بانک مرکزی با درک این وضعیت، به‌دنبال طرح‌هایی جهت حل این دشواری است.

اصل اساسی در نگاه بانک مرکزی آن است‌که

۹۵ درصد ماشین آلات کشاورزی در داخل کشور تولید می‌شود

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون وزارت جهاد کشاورزی از تولید۹۵درصد ماشین آلات کشاورزی در داخل کشورخبر داد.

کلمبیز عباسی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان تکیه بر صنعت و توان داخل مرتفع می‌شود. وی باشاره به اینکه تمامی بذرکارهای کشت و کار تولید داخل است، افزود: در حوزه محصولات ردیفی همچون ذرت دانهای و ذرت علوفه‌ای صد در صد عملیات کاشت با بذرکارهای داخلی صورت می‌گیرد که این امر بیانگر خودکفایی صد درصدی در این حوزه و بی‌نیازی از واردات است.

عباسی بیان کرد: البته برخی از ماشین‌های شیردوش، زراعت برنج و ماشین‌های نوین و خاص در حوزه دام، طیور و گزری کماکان از خارج تأمین می‌شود تولید آن در داخل وجود ندارد، به موقع تخصیص داده شود تا تولید کنندگان در امر تولید با مشکلی مواجه نشوند.

وی با بیان اینکه اختصاص ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی به واردات ماشین آلات مورد نیاز در مقایسه با سایر نیازهای ارزی کشور بسیار ناچیز است، اظهار کرد: بر این اساس از حالی است که در گذشته با ما از ارتباط

اقتصادی

همتی اعلام کرد

سیاست جدید بانک مرکزی برای حمایت از تولید

هر گونه طرح، اولاً: به تأمین مالی فعالیت‌های تولیدی

منجر شود و نیاز افزایش‌یافته سرمایه در گردش آنها را

برآورده نماید، ثانیاً: منجر به انحراف در منابع نظام بانکی

به کار گرفته می‌شود.

گفتنی است، بانک مرکزی در این روزها که کشور در شرایط جنگ اقتصادی قرار دارد، تصمیمات مناسبی در جهت مشکلات کشور اخذ کرده است، چنانچه در اوایل تیر ماه که همتی از افزایش ارزش پول ملی خبر داده بود، طرح‌ها، طرح «تأمین مالی مولد» است، به‌نحوی که از کمترین نیاز به انبساط اعتباری و اثر تورمی، نیاز زنجیره تولید صنعت به سرمایه در گردش پاسخ داده شود و از انحراف منابع به‌سمت فعالیت‌های غیرمولد به‌خوبی جلوگیری شود.

به گفته همتی، ایسن طرح پس از نظرخواهی از متخصصین پولی و بانکی جمع‌بندی و در کنار

وزارت جهاد کشاورزی:

۹۵ درصد ماشین آلات کشاورزی در داخل کشور تولید می‌شود



صنعت ماشین‌های کشاورزی که ضامن امنیت غذایی کشور است، توجه دو چندان شود اما متأسفانه وزارت صنعت، معدن و تجارت آن طور که باید و شاید به صنعت

ماشین‌های کشاورزی همانند سایر صنایع توجه نمی‌کند.

عباسی با بیان اینکه اعمال تحریم‌های جدید تأثیری

در ارتباط با شرکت‌های خارجی نداشته است، افزود:

خوشبختانه اکثر شرکت‌هایی که در گذشته با ما از ارتباط

رئیس انجمن تاپر خیرداد:

نظارت و پیمایش گسترده‌تری در این زمینه صورت گیرد، رئیس‌انجمن تولیدکنندگان تاپر کشور باشاره به اینکه مصرف تاپر سنگین در سال‌های قبل یک میلیون و ۹۰۰ تا دو میلیون و ۲۰۰ هزار عدد بوده است، اظهار کرد: لاستیک کامیون شامل انواع لاستیک نخی که سهم آن به نیاز سالیانه کشور به لاستیک نخی یک میلیون و به لاستیک سیمی یک میلیون و ۲۰۰ هزار عدد است. وی افزود: در حال حاضر ظرفیت تولید لاستیک نخی بیش از یک میلیون عدد در سال است و نیازی به واردات نیست همچنین نیاز کشور به لاستیک‌های سیمی یک میلیون و ۲۰۰ هزار عدد است که در حال حاضر ۳۰۰ هزار عدد از آن تولید می‌شود و به زودی یک واحد تولیدی دیگر نیز با ظرفیت تولید ۲۰۰ هزار لاستیک وارداتی در شکل گنجی بااشاره به نیاز کشور به واردات ۶۰۰ هزار حلقه لاستیک سیمی، مدعی شد: با این حال انجمن واردکنندگان

مرکز پژوهش‌های مجلس:

فقط ۳۰ درصد بازار تجهیزات نفتی در اختیار تولید کنندگان داخلی است

تأمین تجهیزات و قطعات مورد نیاز صنعت نفت و گاز در اختیار سازندگان داخلی است و این موضوع نشان دهنده سهم پایین بازار ساخت داخل است. با توجه به قدمت ۱۵-۲۰ ساله سازندگان در این حوزه، انتظار می‌رود که زمین و شرایط حضور بیشتر این دسته از سازندگان در بازار بیشتر شود.
در ادامه گزارش این مرکز پژوهشی آمده است: «در چالش‌ها و راهکارهای رونق تولید در بخش نفت و گاز،آمده است: «هر صنعت نفت و گاز کشور حدود ۱۲۰۰ قلم کالا وجود دارد که در حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰ قلم آن، جزء موارد بره‌صرف محسوب میشوند و ۶۰ درصد هزینه پروژه‌های نفت و گاز را تشکیل می‌دهند. با توجه به آمار موجود، منتشره درباره وضعیت خرید وزارت نفت در بخش داخلی و خارجی از سال ۱۳۶۱ تا ۱۳۹۰ اعلام کرده است: «کل اقلام خرید در این در حالی است که تنها ۳۰ درصد از بازار

با چراج سبز دولت

۲۳ هزار میلیارد تومان از بودجه عمرانی آب رفت

لایحه دولت تا بیش از ۶۴ هزار میلیارد تومان برای این بخش پیشنهاد شده بود که با توجه به پیش‌بینی شرایط و کاهش هزینه‌ها این رقم تعدیل و به ۶۲ هزار میلیارد تومان به مجلس ارائه شد. اما در نهایت رقم ۶۶ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومانی برای بودجه عمرانی در سال جاری مصوب و در قانون گنجانده شد.

کوشش‌ها نشان به وجود بیش از ۸۰ هزار طرح نیمه تمام در کشور، افزوده بود: «برای اتمام طرح‌های نیمه تمام ۴۳ میلیارد تومان اختصاص یافته است.» در حالی اظهارات وی بیانگر بودجه ۴۳ هزار میلیارد تومانی عمرانی در سال جاری است که قیاس آن با رقم مصوب در بودجه اسمال نشان از کمبود ۲۵ هزار میلیارد تومانی دارد.

این چندمین تغییر در بودجه‌های عمرانی از زمان ارائه لایحه بودجه ۱۳۹۸ تا اجاری آن است، به طوری که در

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بااشاره به نارضایتی مردم از اینکه کلاب به قیمت ارز ۴۲۰۰ تومانی به دست آنها نمی‌رسد، گفت: باید به مردم حق داد زیرا در حالی که برخی کالا به نرخ ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد می‌شود اما با نرخ ارز ۱۴ هزار تومانی به فروش می‌رسد و حتی در برخی کالاها

محصول با نرخ ارز ۵۰ هزار تومانی در حال توزیع است!». شریعتمداری ادامه داد: این در حالی است که در گذشته که نظام توزیع در دست تعاونی‌ها بود اگرچه انحرافات در نظام توزیع پیش می‌آید و فساد مشاهده می‌شد اما آن عهده‌تواحمم داشت. متأسفانه مشکلات این ارز به موارد فوق محدود نبود و به‌ویژه در بخش جزی که عمدت آن از حقوق و دستمزد تشکیل می‌دهد و قابل حذف نیست، موجب می‌شود در زمان کاهش منابع برای تأمین سایر هزینه‌ها در بخش‌های دیگر بودجه‌های عمرانی تا حدی که می‌توان چشم‌پوشی کرد. برای سال جاری حدود ۴۸۸ هزار میلیارد تومان منابع جهت انجام هزینه‌ها در سال در بودجه مصوب شده است که از این رقم، ۲۵۲ هزار میلیارد تومان مربوط به

جزو برنامه‌های بانک مرکزی به ریاست همتی است. فراع از این موارد هم رئیس‌کل بانک مرکزی درخصوص جبران کاهش درآمدهای نفتی گفته بود: «تصمیم دولت و مجموعه نظام بر تأمین کسری بودجه از سه طریق عمده زیر است: ۱- تلاش برای استفاده از مسیبرهای مختلف صدور بیشتر نفت، ۲-انتشار اوراق دولتی، ۳-برداشت از منابع صندوق توسعه ملی، متمرکز است».

هرچند در مورد آخر انتقاداتی به دلیل استفاده بی‌رویه دولت از منابع صندوق یا توسسل بیش از حد بود اوراق (که به نوعی آینده فروشالی است) مورد انتقاد کارشناسان قرار دارد، با این حال، عدم روی آوردن دستگاه‌های مسئول به چاپ پول و افزایش پایه پولی که اثرات تورمی شدیدی دارد، قابل تقدیر است.

بذرکارهای مورد نیاز کشت و کار در داخل وجود نداشت، هم اکنون تولید کنندگان بخش کشاورزی با مشکلات متعددی دست و پنجه نرم می‌کردند.

وی از افزایش سرمایه‌گذاری بی‌نظیر طی سال‌های گذشته در حوزه مکانیزاسیون خبر داد و گفت: در ۵ تا ۶ سال گذشته سرمایه‌گذاری بیش از ۷ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان در این حوزه موجب شد بخش عمده نیازهای کشور از تولید داخل مرتفع شود، این در حالی است که در گذشته برای کشت و کار کزرا به عنوان مهم‌ترین دانه روغنی ازرگزار ماشین نداشتیم، اما در چند سال گذشته با تولید بومی ماشین‌های کشتگرزرا مشکل برطرف شد، به‌طوریکه هم اکنون در اکثر محصولات نیاز بهره برداران از ماشین تولید داخل تأمین می‌شود.

عباسی با بیان اینکه اعمال تحریم‌های جدید تأثیری بر تولید و پیشرفت ماشین‌های کشاورزی تولید داخل نداشته است، گفت:البته جو روانی مباحث تحریم موجب شده است تا تغییراتی در قیمت ایجاد شود، اما به طور کلی به لحاظ موجودیت کالا و وفور ماشین‌های کشاورزی با مشکلی مواجه نیستیم.

به گفته این مقام مسئول، در حال حاضر انبارهای معدن نیاز ماشین آلات کشاورزی به ویژه در محصولات اساسی نظیر گندم و جو از تولید داخل تأمین می‌شود، ادامه داد: این در حالی است که اگر امکان تولید ماشین و

رئیس انجمن تاپر خیرداد:

تاپر می‌گوید که به سه میلیون لاستیک سنگین نیاز داریم که دارند معمولاً پرداخت مطالبات خود را عقب می‌اندازد. وی افزود پنج کارخانه تاپر با خودروسازان همکاری می‌کنند که مجموع مطالبات آنها ۳۰۰ میلیارد تومان است. این مقام مسئول در ادامه ضمن تأیید اینکه برخی از خودروها به دلیل نبود راپاس در کف پارکینگ‌ها ماندند، اظهار کرد: این موضوع فقط شامل تاپر نیست و کمبود سایر قطعات نیز مشکل‌ساز شده است. تاپر در این کشور به پایانی در پاسخ به اینکه چرا برخی مصرف‌کنندگان ماشین‌های سنگین معتقدند کیفیت تاپر ایرانی مناسب نیست، اظهار کرد: استانداردهای تاپر با استانداردهای اروپا و آمریکا است، اما با توجه به تفاوت تکنولوژی مورد استفاده در ایران و کشورهای خارجی طبیعی است که تفاوت‌هایی در کیفیت وجود داشته باشد.

ارزش ۵ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان است، اما کل اقلام خریدهای خارجی شامل ۶۲۴ هزار و ۴۴۴ قلم به ارزش ۲۱ میلیارد دلار است. علیرغم رشد روزافزون ریدها در بخش داخلی، جمع کل ارزش اقلام خریدهای خارجی با احتساب دلار ۱۱۰۰ میلیارد در سه‌سال‌های مورد بررسی) چهار برابر کل اقلام خریدهای داخلی است. این موضوع نشان می‌دهد با اینکه اقداماتی برای توسعه ساخت داخل در صنعت نفت و گاز انجام شده است، اما به دلیل نبود همکاری و گاه تضاد آنها با یکدیگر، کارایی لازم را نداشته و همچنین بخش قابل توجهی از نیاز صنعت، علیرغم وجود پتانسیل داخلی، از خارج در حال تأمین است.»
در ادامه گزارش بازوی کارشناسی مجلس بااشاره به نمودار مرتبط با سطح توانمندی در دانش فنی ساخت،

صفتح ۴

یک‌شنبه ۱۶ تیر ۱۳۹۸

۴ ذی‌القعده ۱۴۴۰ - شماره۲۲۲۴۶

استاد دانشگاه علامه طباطبائی:

اقتصاد کشور را دوباره معطل مذاکره با اروپا نکنید

استاد دانشگاه علامه طباطبائی با هشدار نسبت به معطل کردن اقتصاد کشور به مذاکرات با اروپا گفت: اگر مجدداً کشور را معطل مذاکره با اروپا بماند، یعنی دوباره همان آتش‌فشانی که سال گذشته اقتصاد کشور را تخریب کرد فعال کرده‌ایم.

محمدرضا مهدیار اسماعیلی کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با تسنیم اظهار داشت: مهم‌ترین عامل نوسانات ارزی اخیر رکود تورمی و فقدان نظام مالیاتی کارآمد بود که منشا آن معطل گذاشتن اقتصاد در دولت یازدهم و دوازدهم بود چرا که با بی‌توجهی‌های به تولید بسیاری از کارخانجات تولیدی کشور تعطیل و نیمه‌تعطیل شدند در نتیجه تولید داخل به‌شدت صدمه دید و بخشی از کاهش صادرات به‌جهت صدمه دین بخش تولید کشور است.

وی با هشدار به اینکه مجدداً نباید تجربه ناموفق گذشته را تکرار کرد گفت: معطل کردن اقتصاد کشور به اروپا به‌پسانه اینستکس و هر علت دیگری فعال کردن مجدد همان آتش‌فشانی که سال گذشته اقتصاد کشور را تخریب کرد.

این کارشناس اقتصادی در پاسخ به این پرسش که آیا پایین بودن نرخ ارز باعث سلطه واردات و تخصیص اقتصاد داخلی می‌شود گفت: به این سؤال نمی‌توان جواب مطلق داد، اما موضوعی که تمامی کارشناسان به آن اذعان دارند این است که پایین نگه‌داشتن دستوری نرخ ارز اتفاق نامبارکی برای اقتصاد کشور است.

اسماعیلی با یادآوری اینکه یکی از مهم‌ترین استدلالات‌های دولت‌ها برای پایین نگه‌داشتن نرخ ارز حفظ ارزش پول ملی است گفت: اگر این حفظ ارزش پول صنعتی باشد توان تابآوری ن‌دارد و باعث هدررفت منابع می‌شود. وی با ابراز اینکه نمونه بارز پایین نگه‌داشتن صنعتی قیمت ارز که باعث هدررفت منابع می‌شود کشورهای عربی است که با این کار در حال از دست دادن منابع خود هستند گفت: تنها در شرایطی پایین نگه‌داشتن قیمت ارز باعث هدررفت منابع نمی‌شود که همچون انگلستان کشورهایی تحت سلطه داشته باشند و بازارهای آنها در اختیار شما باشد.

این استاد دانشگاه با بیان اینکه دولت‌ها در مواجهه با پدیده نرخ ارز رفتار مشابهی دارند و آن را همواره تکرار کرده‌اند گفت: دولت‌ها استراتژین و ساده‌ترین راهکاری را که به ذهنشان در این زمینه می‌رسد دنبال می‌کنند و هیچ‌گاه به‌دنبال کار اصولی و پایدار نیستند.

اسماعیلی با ابراز اینکه «اگر به سیاست‌های ارزی در چند دهه گذشته نگاه کنیم متوجه سبسط بودن آن می‌شویم.» گفت: چنین اتفاقی در سیاست‌های مالیاتی نیز حاکم است دولت به‌جای این که درآمد خود را از محل مالیات تأمین کند آن هم نه به‌مشیوه‌ای که به تولیدکننده فشار می‌آورد بلکه با برنامه‌ریزی و سیاست‌هایی بخش تولید را رونق دهد تا درآمدهای مالیاتی‌اش نیز افزایش یابد، به‌دنبال راه ساده یعنی فروش منابع و دست‌اندازی به نفت هستند.

این کارشناس اقتصادی با انتقاد از بی‌توجهی به درآمدهای مالیاتی گفت: اقتصاد مقاومتی یعنی اقتصادی که کمترین تأثیری را از رویدادهای خارجی داشته باشد و این مهم تا زمانی که دست‌از اقتصاد نفتی برنداریم و به‌سراغ درآمدهای مالیاتی توپیم روی نمی‌دهد چون در اقتصاد نفتی است‌که کشور متأثر از نوسانات ارزی است. وی تصریح به اینکه اکنون نظام مالیاتی رانثی شده است، و چون تولیدکننده کمترین رانت را دارد، بیشترین مالیات را می‌دهد گفت: نظام مالیاتی کشور باید بر اساس میزان بهره‌وری و به‌مردم‌نیتی تغییر پیدا کند.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار خبر داد کلاهبرداری از مردم با تخم‌مرغ‌های قهوه‌ای

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان تهران با اعلام اینکه تخم مرغ‌های قه‌ای، بومی نبوده و صنعتی هستند، گفت: برخی این تخم مرغ‌ها را با قیمت بالاتری می‌فروشند تا از مردم کلاهبرداری کنند. ناصر نیور در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، بیانگین قیمت هر کیلوگرم تخم مرغ اراد مرغ‌گذاری ۶۶۰۰ تومان اعلام کرد و گفت: قیمت این کلاب نسبت به حدود یکماه گذشته نزدیک به ۲۰۰۰ تومان افزایش یافته اما هنوز با قیمت تمام شده تولید در حدود ۲۰۰۰ تومان فاصله دارد.

وی بااشاره به اینکه وزارت جهاد کشاورزی قیمت ۷۵۰۰ تومان را برای هر کیلوگرم تخم مرغ پیشنهاد کرده و این نرخ و به سازمان حمایت ارائه کرده است، افزود: فکر می‌کنم حدود دو تا سه روز آینده سازمان حمایت این قیمت را رسماً ابلاغ کند.

این فعال بخش خصوصی ادامه داد: به دلیل بهبود وضعیت بازار در پی اعتراضات، مرفران از تحویل کلابی تولیدی خود به دولت اجتناب می‌کنند ضمن اینکه صادرات تخم مرغ به کشور عراق حدود یک هفته قبل آغاز شد اما در حال حاضر نسبت به آن زمان ضابطه مند شده و زیر نظر شکل تخصصی تولید و سازمان دامپزشکی انجام می‌شود.

به گفته نیور، نماینده اتحادیه میهن و سازمان دامپزشکی کشور در مرز حضور دارند و کنترل می‌کنند که این محصول به صورت قاچاق از کشور خارج نشود، با این شرایط نوسانات قیمت در داخل نیز کنترل خواهد شد.

وی میزان صادرات تخم مرغ به کشور عراق را روزانه ۱۳۰ تا ۱۴۰ تن عنوان و اضافه کرد: عراقی‌ها بیشتر تمایل دارند تخم مرغ قهوه‌ای خریداری کنند بنابراین پیش‌بینی می‌شود که قیمت تخم مرغ در داخل کشور تا شهریورماه به ۷۵۰۰ تومانی هم که مورد تایید وزارت جهاد کشاورزی است، نرسد.

رئیس‌هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار درباره تخم مرغ‌های قهوه‌ای نیز با بیان اینکه این تخم مرغ بومی نیستند، گفت: برخی این تخم مرغ‌ها را به جای تخم مرغ بومی و محلی با قیمت بالاتر به مردم می‌فروشند حتی در بسته بندی آنها مقداری گاه نیز قرار می‌دهند تا به این ترتیب از مردم کلاهبرداری کنند اما این تخم مرغ برای مرغداری‌های صنعتی است و مرغ تولیدکننده آن نیز مرغ قهوه‌ای است.

نی نیور بااشاره به اینکه میزان تخم مرغ‌های بومی و محلی به اندازهای نیست که به تهران برسد و در اینجا به فروش برسد، افزود: این تخم مرغ‌ها معمولاً مورد مصرف محلی قرار می‌گیرند ضمن اینکه تخم مرغ‌های قهوه‌ای بسته بندی شده به طور ۱۰۰ درصد صنعتی است.

ردیف	نوع خودرو	قیمت کارخانه	قیمت بازار
۱	پراید ۱۱۱	۳۶٫۹۸۱٫۰۰۰	۵۱٫۰۰۰٫۰۰۰
۲	پراید ۱۳۱	۳۷٫۳۸۱٫۰۰۰	۴۵٫۰۰۰٫۰۰۰
۳	پراید ۱۵۱	۴۰٫۲۱۳٫۰۰۰	۴۴٫۲۰۰٫۰۰۰
۴	چگانک	۱۵۵٫۰۰۰٫۰۰۰	۱۷۹٫۰۰۰٫۰۰۰
۵	تینیا تیونر دار	۴۲٫۷۲۳٫۰۰۰	۵۳٫۰۰۰٫۰۰۰
۶	سایپا تندای	۶۰٫۹۹۳٫۰۰۰	۵۹٫۷۰۰٫۰۰۰
۷	پژو ۴-۵	۶۲٫۱۵۸٫۰۰۰	۷۸٫۰۰۰٫۰۰۰
۸	پژو SLX	۶۷٫۸۸۸٫۰۰۰	۸۳٫۵۰۰٫۰۰۰
۹	پژو ۴-۵ دوگانه سوز	۶۵٫۵۷۸٫۰۰۰	۷۹٫۶۰۰٫۰۰۰
۱۰	پژو پارس	۷۸٫۳۳۸٫۰۰۰	۱۰۱٫۰۰۰٫۰۰۰
۱۱	پژو پارس TUS ۱۳	-	-
۱۲	پژو ۲-۶ تیپ ۲	۶۷٫۲۸۳٫۰۰۰	۸۴٫۳۰۰٫۰۰۰
۱۳	پژو ۲-۶ تیپ ۵	-	۹۸٫۶۰۰٫۰۰۰
۱۴	پژو ۲-۶ تیپ ۷۸ دوگانه سوز	۸۰٫۷۵۴٫۰۰۰	۱۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰
۱۵	سمند ال ایکس (LX)	۶۶٫۷۷۰٫۰۰۰	۸۲٫۵۰۰٫۰۰۰
۱۶	سمند EHV	-	۸۵٫۵۰۰٫۰۰۰
۱۷	سمند دوگانه سوز کلاس ۱۶	-	۹۱٫۸۰۰٫۰۰۰
۱۸	تا	-	۱۱۰٫۰۰۰٫۰۰۰
۱۹	تندر پلاس دنده	-	-
۲۰	پژو ۲۰۷ دوگانه سوز	۹۰٫۶۲۳٫۰۰۰	۱۲۵٫۵۰۰٫۰۰۰
۲۱	دنده	۷۳۲٫۰۰۰٫۰۰۰	۳۹۸٫۰۰۰٫۰۰۰
۲۲	۱۳۱۰	۷۵۰٫۰۰۰٫۰۰۰	۱۱۹٫۰۰۰٫۰۰۰
۲۳	استپ وی	۱۰۳٫۱۰۰٫۰۰۰	۱۵۵٫۰۰۰٫۰۰۰
۲۴	۲۰۷ اتوماتیک	-	۱۶۸٫۰۰۰٫۰۰۰
۲۵	پژو ۲۰۰	۱۱۴٫۹۹۴٫۰۰۰	۳۳۱٫۰۰۰٫۰۰۰
۲۶	رانا	۶۷٫۴۲۰٫۰۰۰	۸۳٫۵۰۰٫۰۰۰